
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

konaného dne 12. 12. 2022 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu: paní Mgr. Jana Fajkusová, pan Mgr. Josef 

Durajka a zapisovatelku : paní Jaroslava Lašáková. 

                                                                                                              Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

    Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 21.11.2022 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                              Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
4.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2022.   

4.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2022.   

    Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočet Obce  Tasovice na rok 2023 jako  schodkový, kde 

budou rozpočtové příjmy ve výši 38.240.000,00 Kč, rozpočtové výdaje ve výši 51.426.000,00 Kč 

a k financování  rozpočtového schodku bude  užito 13.186.000,00 Kč z přebytku minulých let, přičemž 

závazným ukazatelem rozpočtu  bude  paragraf.  

    Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č.  firmě Haiva Tasovice s.r.o., Tasovice č. 

510, 671 25 Hodonice, IČ: 269 19 311, za provedené práce při realizaci veřejné zakázky „Oprava 

komunikace Tasovice – lokalita u přísálí “  ve výši 383.058,27 Kč s DPH. 

    Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 
7.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje směrnici „Poskytování cestovních náhrad při pracovních 

cestách pro zaměstnance a členy zastupitelstva Obce Tasovice. 

7.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce 

podle směrnice „Poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách pro zaměstnance a členy 

zastupitelstva Obce Tasovice“ ve stejném rozsahu jako pro zaměstnance obce. Člen zastupitelstva bude 

pro tyto účely považován za zaměstnance. 

   Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8:  
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje aktualizaci směrnice Obce Tasovice - Příspěvek na stravování 

zaměstnanců obce.  



2 

 

 

 

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zvýšení příspěvku na stravování – stravenkový paušál 

zaměstnancům Obce Tasovice na částku 95,- Kč. 

   Usnesení č. 8  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí a souhlasí se zněním Směrnice Obce Tasovice k zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu.  

   Usnesení č. 9  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 
10.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 96/92 o výměře 

28 m2, ostatní plocha, jiná plocha, doposud nezapsaného v katastru nemovitostí  v rámci narovnání 

vztahů, paní Danielové za cenu 380,- Kč za 1m2 udávané výměry pozemku, který byl oddělen GP č. 

1680-270/2022 z pozemku parc. č. 96/67 nacházející se v obci Tasovice a katastrálním území Tasovice 

nad Dyjí, zapsaného na LV č. 10001, na náklady žadatele a za účasti majetkového výboru.   

10.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 112 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí, o výměře 26 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 pro paní 

Danielovou v rámci narovnání vztahů. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým zaměřením 

na náklady žadatele, za účasti majetkového výboru.  

  Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí, aby příspěvek na výstavbu technické infrastruktury spočívající 

ve zbudování vodovodu a kanalizace v lokalitě „Za řekou“ byl pro pozemek na parc. č. 3590/1, 3590/2, 

3587/1, 3587/2 uhrazen novým majitelem po prodeji těchto pozemků, nejpozději však do 30.4.2023. 

Všechny ostatní ustanovení dohody o poskytnutí finančního příspěvku zůstávají nezměněny.  

  Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o  smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

ZN-001030079895/001-ADSG s firmou EG.D, a.s., Lidická č. 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno 

v rámci umístění kabelového vedení na pozemku parc. č. 540/1,540/19, 540/3, 542/1, 543/3, 544/1, 

545 v  k. ú.  Tasovice nad Dyjí.  

  Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej, převodu vlastnického práva k vodovodní, kanalizační 

dešťové a plynové přípojce k pozemku parc. č. 475/3 a 475/2, za cenu 48.750,-Kč pro pana Patrika 

Němce, Tasovice 437. Viz zápis. 

              Usnesení č. 13  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu příspěvku na  terénní  sociální  služby do   rozpočtu  

Města Znojma  ve  výši  86.075,- Kč  na rok 2023.   

              Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu finančního příspěvku společnosti Kordis JMK, a.s., ul. 

Nové sady 946/30, 602 00 Brno ve výši 137.400,- Kč, což je každoroční příspěvek na financování 

integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje.  

  Usnesení č. 15  bylo schváleno. 

 



3 

 

 

 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s úpravou terénu z asfaltového povrchu před vjezdem do domu 

pana Libora Šopáka, na parcele č. 1581/45 v k. ú. Tasovice nad Dyjí dle požadavků zastupitelstva 

Obce Tasovice na náklady žadatele a za přítomnosti starosty Obce Tasovice.  

Usnesení č. 16  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
17.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nabídku firmy Optimal  Consulting, s.r.o., Podmolí 23, 66902 

Podmolí, IČ: 29268087, na podání žádosti o získání dotace na Národní sportovní agenturu, na veřejnou 

zakázku „Rekonstrukce školního hřiště a atletického oválu ZŠ a MŠ Tasovice“, dále odměnu za 

úspěšnou žádost o dotaci ve výši 2 procenta, administraci výběrového řízení a vyúčtování dotace 

v celkové výši 145.000,- Kč bez DPH.  

17.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje příkazní smlouvu s firmou Optimal Consulting, s.r.o., Podmolí 

23, 66902 Podmolí, IČ: 29268087, jejímž předmětem je podání žádosti o získání dotace na Národní 

sportovní agenturu - na veřejnou zakázku „Rekonstrukce školního hřiště a atletického oválu ZŠ a MŠ 

Tasovice“, dále odměnu za úspěšnou žádost o dotaci ve výši 2 procenta, administraci výběrového 

řízení a vyúčtování dotace v celkové výši 145.000,- Kč bez DPH.  

Usnesení č. 17  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s vyklučením přestárlé vinice na parcele č. 3692, 3693, 3719, 

4254 v k. ú. Tasovice nad Dyjí ze strany Zemědělského družstva Hodonice, Polní č. 258,671 25 

Hodonice, IČ: 00142565, přičemž předmětné pozemky budou nadále obdělávány a využívány pro 

běžnou polní výrobu na základě nájemních smluv.                          Usnesení č. 18  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje změnu půjčovní doby Místní knihovny Tasovice viz zápis.  

Usnesení č. 19  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
20.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje vozidla Škoda Fabia, RZ: 1BP 6468, v majetku 

Obce Tasovice firmě Autocentrum Cars Trade M  M, s.r.o., Kopečná č. 14, 602 00 Brno, Provozovna 

Dyje 520, 669 02 Znojmo, IČ 26244250 za cenu 13.000,- Kč.  

20.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje malotraktoru značky Vari s vozíkem 

( Motorová jednotka, třístupňová převodovka s šípovými koly a přívěsný vozík ) v majetku Obce 

Tasovice za nejvyšší nabídnutou cenu. Minimální cena je stanovena na částku 15.000,- Kč.  Nabídky 

budou přijímány do 20.1.2023 v zalepených obálkách.                   Usnesení č. 20  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uspořádání kulturně společenské akce „ Obecní zabijačka – 

vepřové hody “ viz zápis. 

Usnesení č. 21  bylo schváleno. 

V Tasovicích dne 12. 12. 2022 
                                                        ………………………..                                                   …………………….. 

                                                          Ing. František Houšť                                                             Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                                               starosta obce      
Vyvěšeno na úřední desce dne:     12.12.2022                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 
Sejmuto z úřední desky dne:         30.1.2023    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


